
236 MERAN - THURNSTEIN (WINTERFAHRPLAN)
MERANO - CASTEL TORRE (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Kaiserhof
Meran, Rennweg
Gratsch
Tappeiner Promenade
Walknerhof
Schloss Thurnstein  an

9.45
9.46
9.50
9.55

10.00
10.05
10.10

11.45
11.46
11.50
11.55
12.00
12.05
12.10

13.05
13.06
13.10
13.15
13.20
13.25
13.30

14.45
14.46
14.50
14.55
15.00
15.05
15.10

17.45
17.46
17.50
17.55
18.00
18.05
18.10

Merano, Stazionep. 
Merano, Kaiserhof

Merano, Via delle Corse
Quarazze

Passeggiata Tappeiner
Walknerhof

Castel Torrea. 

An den Haltestellen am Rennweg und in der Karl-Wolf-Straße ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate in Via delle Corse e in Via Karl Wolf é consentita la sola salita
Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

236 THURNSTEIN - MERAN (WINTERFAHRPLAN)
CASTEL TORRE - MERANO (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Schloss Thurnstein  ab
Walknerhof
Tappeiner Promenade
Gratsch
Meran, Rennweg
Meran, Kaiserhof
Meran, Bahnhof  an

10.15
10.19
10.25
10.29
10.35
10.37
10.40

12.15
12.19
12.25
12.29
12.35
12.37
12.40

13.30
13.34
13.40
13.44
13.50
13.52
13.55

15.15
15.19
15.25
15.29
15.35
15.37
15.40

18.15
18.19
18.25
18.29
18.35
18.37
18.40

Castel Torrep. 
Walknerhof

Passeggiata Tappeiner
Quarazze

Merano, Via delle Corse
Merano, Kaiserhof
Merano, Stazionea. 

An den Haltestellen in der Karl-Wolf-Straße und am Rennweg ist lediglich der Ausstieg erlaubt
Alle fermate in Via Karl Wolf e in Via delle Corse é consentita la sola discesa
Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

236 MERAN - THURNSTEIN (SOMMERFAHRPLAN)
MERANO - CASTEL TORRE (ORARIO ESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Kaiserhof
Meran, Rennweg
Gratsch
Tappeiner Promenade
Walknerhof
Schloss Thurnstein  an

6.45
6.46
6.50
6.55
7.00
7.05
7.10

x

7.45
7.46
7.50
7.55
8.00
8.05
8.10

x

8.45
8.46
8.50
8.55
9.00
9.05
9.10

9.45
9.46
9.50
9.55

10.00
10.05
10.10

10.45
10.46
10.50
10.55
11.00
11.05
11.10

11.45
11.46
11.50
11.55
12.00
12.05
12.10

13.05
13.06
13.10
13.15
13.20
13.25
13.30

14.45
14.46
14.50
14.55
15.00
15.05
15.10

15.45
15.46
15.50
15.55
16.00
16.05
16.10

16.45
16.46
16.50
16.55
17.00
17.05
17.10

17.45
17.46
17.50
17.55
18.00
18.05
18.10

x

18.45
18.46
18.50
18.55
19.00
19.05
19.10

x

19.45
19.46
19.50
19.55
20.00
20.05
20.10

Merano, Stazionep. 
Merano, Kaiserhof

Merano, Via delle Corse
Quarazze

Passeggiata Tappeiner
Walknerhof

Castel Torrea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

An den Haltestellen am Rennweg und in der Karl-Wolf-Straße ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate in Via delle Corse e in Via Karl Wolf é consentita la sola salita

236 THURNSTEIN - MERAN (SOMMERFAHRPLAN)
CASTEL TORRE - MERANO (ORARIO ESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Schloss Thurnstein  ab
Walknerhof
Tappeiner Promenade
Gratsch
Meran, Rennweg
Meran, Kaiserhof
Meran, Bahnhof  an

7.15
7.19
7.25
7.29
7.35
7.37
7.40

x

8.15
8.19
8.25
8.29
8.35
8.37
8.40

x

9.15
9.19
9.25
9.29
9.35
9.37
9.40

10.15
10.19
10.25
10.29
10.35
10.37
10.40

11.15
11.19
11.25
11.29
11.35
11.37
11.40

12.15
12.19
12.25
12.29
12.35
12.37
12.40

13.30
13.34
13.40
13.44
13.50
13.52
13.55

15.15
15.19
15.25
15.29
15.35
15.37
15.40

16.15
16.19
16.25
16.29
16.35
16.37
16.40

17.15
17.19
17.25
17.29
17.35
17.37
17.40

18.15
18.19
18.25
18.29
18.35
18.37
18.40

x

19.15
19.19
19.25
19.29
19.35
19.37
19.40

x

20.15
20.19
20.25
20.29
20.35
20.37
20.40

Castel Torrep. 
Walknerhof

Passeggiata Tappeiner
Quarazze

Merano, Via delle Corse
Merano, Kaiserhof
Merano, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

An den Haltestellen in der Karl-Wolf-Straße und am Rennweg ist lediglich der Ausstieg erlaubt
Alle fermate in Via Karl Wolf e in Via delle Corse é consentita la sola discesa
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